
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22 декабря 2022 г. N 952 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА НА ДУШУ 
НАСЕЛЕНИЯ И ПО ОСНОВНЫМ СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ГРУППАМ 

НАСЕЛЕНИЯ В ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД 
 

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 28 мая 
2022 года N 973 "Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера 
оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об 
утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной 
выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного 
пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, 
предусмотренных абзацами четвертым - шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона "О 
государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации" Правительство 
Ленинградской области постановляет: 

 
1. Установить с 1 января 2023 года величину прожиточного минимума в Ленинградской 

области на душу населения 14806 рублей, для трудоспособного населения - 16139 рублей, 
пенсионеров - 12733 рубля, детей - 14362 рубля. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года и действует по 31 декабря 
2023 года. 

 
Губернатор 

Ленинградской области 
А.Дрозденко 

 
 
 

 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=349905020B54C511544EEB4A41E241C950BA1F897E6CB68939CF028B02F3E7B4B90A3B11E8C768E0D97B9AB4DF638BCEF817EC0641E4BE8DPDF6H

